PAGE
5

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЖЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26 января  2018 г

	№
	38/231-4

	г.Ржев

Об утверждении Плана работы  Контрольно- ревизионной  службы  при территориальной избирательной комиссии Ржевского района  в период подготовки и проведения  выборов  Президента  Российской  Федерации 18 марта 2018 года
Рассмотрев  представленный руководителем Контрольно- ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии Ржевского района план работы  в период подготовки и проведения  выборов  Президента  Российской Федерации  в 2018 году, руководствуясь   статьей 60  Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» от 12.06.2002№67- ФЗ, статьей 57 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, территориальная избирательная комиссия Ржевского района постановляет:
1. Утвердить  план работы Контрольно- ревизионной службы  при территориальной избирательной комиссии Ржевского района в период  подготовки и проведения  выборов Президента  Российской Федерации  18 марта 2018 ( прилагается)
2. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Ржевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Ржевского района Л.Н.Цветкову.
	 Председатель

территориальной избирательной комиссии  Ржевского района
	Л.Н.Цветкова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Ржевского района
	Е.Е.Смирнова

[image: image1.emf]                                                                                     Утвержден                                                                         Постановлением  т ерриториальной                                                                            и збирательной комиссии                                                                           Ржевского   района                                                                                                                      о т   26 января  2018  № 38 /231 - 4       План   р аботы контрольно - ревизионной службы при  территориальной  избирательной комиссии Ржевского района  в период подготовки и  проведения выборов Президента Российской Федерации, назначенных                                                    н а 18 марта  2018 года   В связи с подготовкой и проведением выборов Президента Российской  Федерации, назначенных на 18 марта 2018 года, работа контрольно - ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии  Ржевского района  будет проводиться по следующим основ ным  направлениям:   1)   Контроль за целевым использованием денежных  средств,   выделенных  нижестоящим избирательным комиссиям из федерального  бюджета на подготовку и  проведение  выборов Президента Российской  Федерации, назначенных на 18 марта 2018 года:   - распред еление средств  федерального бюджета , выделенных избирательным  комиссиям на подготовку и проведение выборов.   Утверждение смет расходов   денежных средств участковых избирательных комиссий на подготовку и  проведение выборов;   - проверка целевого использования из бирательными комиссиями денежных  средств, выделенных из федерального бюджета на подготовку и проведение  выборов;   - оказание консультативной и методической помощи нижестоящим  избирательным комиссиям по вопросам целевого использования  избирательными комиссиям и денежных средств, выделенных  из  федерального бюджета на подготовку и проведение выборов, составления   финансовой отчетности;   2)   Подготовка проектов постановлений территориальной избирательной  комиссии Ржевского района , вопросов для рассмотрения на совещан иях,  аналитических материалов.

 Основные мероприятия контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии Ржевского района в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 18 марта 2018 года.

	№

пп
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные за исполнение

	1.
	1) Контроль за целевым использованием денежных  средств,
выделенных  нижестоящим избирательным комиссиям из федерального бюджета на подготовку и  проведение выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 18 марта 2018 года:

	1.1
	Проверки нижестоящих избирательных комиссий по планированию и расходованию средств, выделенных  из федерального бюджета на подготовку и проведение выборов
	Весь период
	Руководитель КРС, члены КРС

	1.2
	Оказание практической и консультативной помощи нижестоящим избирательным комиссиям при подготовке финансового отчета о поступлении и расходовании средств, выделенных на подготовку и проведение выборов
	Весь период
	Руководитель КРС, члены КРС

	1.3
	Прием и проверка финансовых отчетов участковых избирательных комиссий о поступлении и расходовании средств федерального бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов.
	Весь период
	Руководитель КРС, члены КРС

	2.Подготовка проектов постановлений территориальной  избирательной комиссии Ржевского района, вопросов для рассмотрения на совещаниях, аналитических материалов

	2.1
	Подготовка проектов постановлений территориальной избирательной комиссии Ржевского района:

- О распределении средств федерального бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов президента Российской Федерации, назначенных на 18 марта 2018 года, для участковых избирательных комиссий;
	Январь 2018
	Руководитель КРС, члены КРС

	-Об утверждении сметы расходов денежных средств участковых избирательных комиссий на подготовку и проведение выборов президента Российской Федерации, назначенных на 18 марта 2018 года;

- О графике представления финансовых отчетов  участковыми избирательными комиссиями при проведении 18 марта 2018 года выборов Президента Российской Федерации;

	Январь 2018

Январь 2018
	Руководитель КРС, члены КРС

	2.2
	- Об утверждении финансового отчета территориальной избирательной комиссии Ржевского района о поступлении и расходовании средств, выделенных на подготовку и проведение 18 марта 2018 года выборов Президента Российской Федерации
	Март 2018
	Руководитель КРС, члены КРС

	2.3
	Подготовка вопросов для рассмотрения на совещаниях:

-контроль целевого использования денежных средств, выделенных участковым избирательным комиссиям из федерального бюджета на подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации в 2018 году.
	Февраль-март 2018
	Руководитель КРС, члены КРС

	2.4.
	Подготовка итоговой информации о работе контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии Ржевского района  в период подготовки  и проведения выборов Президента Российской Федерации в 2018 году
	Март 2018
	Руководитель КРС, члены КРС